

ARBEITER-WASSERSPORT-VEREIN FÜR HAMBURG UND UMGEGEND gegründet 1909 E.V.

Bankverbindung: Haspa, IBAN DE35200505501293120661, BIC HASPDEHHXXX • Internet: www.awv09.de

Hinweise zur Übernachtung Dree Water Drepen des AWV 09 Hamburg von Freitag 13. bis Sonntag 15. September 2019

Auch in diesem Jahr bieten wir Euch Übernachtungs- und Essensmöglichkeiten auf unserem Vereinsgelände an. Da wir nur eine begrenzte Anzahl von Schlafmöglichkeiten in unserem Vereinshaus haben, bitten wir darum, Übernachtungswünsche so früh wie möglich anzumelden. Frühes Anmelden sichert ein Bett im Vereinshaus. Ferner besteht die Möglichkeit auf unserem Gelände zu zelten. Da auch das Essen geplant werden muss, bitten wir auch dieses frühzeitig anzumelden. Wenn schon jemand am Freitag anreisen möchte, bitten wir um vorherige Information. Der späteste Anmelde-Zeitpunkt (für Übernachtung und Essen) ist Sonntag, der 1. September 2019.

Folgende Kosten entstehen pro Person:

Frühstück 5,00 € Abendessen Samstag 9,00 €

pro Übernachtung 5,00 € Bettzeug / Schlafsack ist zwingend mitzubringen

(bei Schlafsack ist zusätzlich ein Bettlaken

mitzubringen und zu benutzen)

Zelten (Kinder bis 18 Jahre) 1,50 € pro Übernachtung Zelten (Erwachsene) 2,50 € pro Übernachtung

Nach dem 1. September 2019 ist es nicht mehr möglich, Anmeldungen für das Essen zurückzunehmen. **Der bargeldlose Verkehr wird gewünscht**. Es fallen somit auf jeden Fall Kosten an. Wenn schon jemand am Freitag anreisen möchte, möge dieses bitte vorher mit Frank Stüwe abstimmen. **Eigene Getränke auf dem Saal sind nicht erwünscht**; sie können beim Veranstalter kostengünstig erworben werden. Meldungen bezüglich Übernachtungen / Verpflegung im Vereinshaus bitte an:

Das Vereinsgelände ist zu erreichen: Mit der Bus-Linie 120 bis Haltestelle "Overwerder" (Fahrplan: hvv.de). Bitte über den Deich gehen, bis zum AWV-Zaun und dem linken Schotterweg folgen. Adresse mit dem Navi: Overwerder Bogen 32, 21037 Hamburg eingeben (dieses ist nicht die Adresse vom Vereinshaus!). Bitte nicht der befestigten, sondern der Schotterstraße links herum folgen!

Frank Stüwe, vereinshaus@awv09.de Tel.: 0172-2040998 Anmeldungen bitte bis zum 1. September 2019